
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН

ПЯТКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ 

29.06.2018        с.Пятково                                                            № 72

   О протесте прокурора на Решение Пятковского сельского
 Совета депутатов от 29.11.2017 года № 51 «О введении
 земельного налога на территории Пятковского сельсовета»
(ред. От 27.04.2018 №69)
      Рассмотрев проект прокурора №7/3-07-2018 от  на  30.05.2018г на  Решение 
Пятковского сельского Совета депутатов от 29.11.2017 № 51 «О введении земельного 
налога на  Пятковского сельсовета»

ПЯТКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Пятковского сельского Совета депутатов от 29.11.2017 
года № 51 «О введении земельного налога на территории Пятковского сельсовета»

1) Пункт 4 изложить в новой редакции:

  Представить льготы по уплате земельного налога в размере 100% следующим категориям
плательщиков:
а) органам местного самоуправления в отношении земельных участков, предоставленных 
для обеспечения их деятельности;
б) некоммерческим организациям культуры и искусства, образования, физической 
культуры и спорта, здравоохранения, социального обеспечения, финансируемым из 
краевого и (или) местного бюджета, в отношении земельных участков, используемых для 
обеспечения их деятельности;
в) участникам и инвалидам Великой Отечественной войны, вдовам участников ВОВ.
4.1. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, должны представить 
документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы по месту нахождения 
земельного участка, признаваемого объектом налогообложения в соответствии со статьей 
389 Налогового кодекса.
4.2. В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщиков в течении налогового 
(отчетного) периода права на налоговую льготу исчисление суммы налога( суммы 
авансового платежа по налогу) в отношении земельного участка, по которому 
предоставляется право на налоговую льготу, производится с учетом коэффициента, 
определяемого как отношение числа полных месяцев, в течение которых отсутствует 
налоговая льгота, к числу календарных месяцев в налоговом (отчетном) периоде. При этом
месяц возникновения права на налоговую льготу, а также месяц прекращения указанного 
права принимается за  полный  месяц.
2) Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Пятковский  Вестник» и 
размещению на официальном сайте Казачинского района
3) Решение вступает в силу с момента подписания и опубликования в периодическом 
печатном издании «Пятковский вестник».

Глава Пятковского сельсовета                                           Т.И.Тюлькова


